[image: image1.png]

Управление образования администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

П Р И К А З

23 апреля 2019 года

                         № 198
О проведении муниципального конкурса по информатике

«Лучший информатик - 2019»

В целях создания условий для реализации творческого потенциала обучающихся образовательных организаций городского округа город Кулебаки, занимающихся информационными технологиями и руководствуясь п.3.3.8 положения  об управлении образования администрации г.о.г. Кулебаки
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  муниципальный конкурс  обучающихся 9-11 классов образовательных организаций городского округа город Кулебаки по информатике «Лучший информатик - 2019 » (далее - Конкурс)  07 мая 2019 года в МБОУ школе №1 и в МБОУ школе №6.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса.

3. Утвердить состав жюри Конкурса:

- Жишкеева Н. А. -руководитель ММО учителей информатики и ИКТ, учитель информатики и ИКТ МБОУ школы №6
- Живова Т. Ю. - учитель информатики и ИКТ МБОУ школы №1
- Кузнецова Т.О. - учитель информатики и ИКТ МБОУ школы №7
- Кулькова Л.Н. -учитель информатики МБОУ Шилокшанской школы
- Желтов И.А. - учитель информатики МБОУ школы №8.
4. Специалисту по методической работе Чуриловой О.В. осуществить необходимую организационно-методическую работу по подготовке и проведению Конкурса.

5.   Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Довести информацию о проведении Конкурса до обучающихся и учителей;

5.2. создать условия для участия обучающихся в Конкурсе.
6.  Контроль исполнения  приказа возложить на начальника отдела методической работы и мониторинга муниципальной системы образования Н.Н.Сысуеву.
Начальник управления образования
                                         А.Н.Шаблов

Утверждено
                                                            приказом управления образования

                                                                    администрации городского

округа город Кулебаки
                                              от  23 апреля 2019 года № 198
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса по информатике

«Лучший информатик - 2019»

I. Общие положения
Организатором муниципального конкурса по информатике «Лучший информатик - 2019» является  управление образования администрации городского округа город Кулебаки и муниципальное методическое объединение  учителей информатики и ИКТ.

Конкурс проводится по направлению информационных технологий.

II. Цели и задачи Конкурса
Целью Конкурса является создание условий для реализации творческого потенциала обучающихся 9-11 классов образовательных организаций округа, занимающихся информационными технологиями.

Задачи:

- умение работать с персональным компьютером;

- умение работать с операционной системой, прикладными программами;

- развитие творческих  способностей обучающихся;

- развитие инициативы и познавательного интереса обучающихся  к предмету.

III. Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие по 2 обучающихся  9-11 классов от каждой образовательной организации округа,  владеющих компьютером и имеющих хорошие знания при работе с прикладными программами.
IV. Условия проведения Конкурса
Для участия в Конкурсе в срок до 29 апреля 2019 года необходимо подать заявку (Приложение №1) на адрес электронной почты natka.zhich@mail.ru
Конкурс проводится  07 мая 2019 года  в МБОУ школе №1 и в МБОУ школе  №6 в 13.30. Распределение участников  по местам проведения Конкурса будет осуществляться после получения заявок на участие.
Участники Конкурса выполняют задания в течение 3 часов. Они должны уметь работать в операционной системе и следующих прикладных программах:

1. Текстовый процессор Word
Уметь:

· Ввод текста;

· Форматирование текста;

· Вставка формул, рисунков, символов, надписей, примечаний и ссылок.

2. Электронные таблицы Excel

Уметь:

· Создание таблицы, её форматирование;

· Формулы, формат ячеек;

· Вставка рисунков;

· Применение фильтра;

· Построение диаграмм.
3.СУБД Access
Уметь:

· Создание базы данных;

· Создание запросов;

· Создание отчетов.

     4. Презентация Power Point

Уметь:

· Дизайн слайдов, анимация, звук;

· Гиперссылки на слайды и документы Word, Excel и Access.

V. Подведение итогов Конкурса и награждение
Итоги Конкурса подводятся в период до 18.05.2019 года.
По итогам Конкурса победителям и призерам (1,2,3 места), а также авторам  лучших работ в номинациях:
• Лучшая работа в текстовом редакторе Word
• Лучшая работа в электронной таблице Excel
• Лучшая работа в базе данных Access
• Лучшая работа в программе Power Point
вручаются дипломы управления образования администрации городского округа город Кулебаки, участникам Конкурса - сертификаты.
Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе по информатике

«Лучший информатик - 2019»
ОО
	ФИ

участника
	Класс
	ФИО

учителя